
   

 

Repubblica Italiana 

Liceo Artistico Statale “M. M. Lazzaro” - Catania 
Via Generale Ameglio 15- 95123 Catania Tel. 0956136410 Fax  0956136409 

e_mail pec: ctsd02000e@pec.istruzione.it  -    e-mail:  ctsd02000e@istruzione.it 

 
 

All’ U.S.R. – Sicilia – Ufficio IV 
Drsi.ufficio4@istruzione.it 

 
 Ai  Docenti  

                       Prof. Maria Giovanna Panebianco (comp) 
  Prof. Lucia Strano (comp) 
  Prof Grazia Di Stefano (seg) 

             
            Al responsabili informatici di aula e assistenza  

         Prof Cantarella  
  AA Alfonso Crimì  
  AT Carmelo Zuccaro  
    
 
 Agli addetti alla sorveglianza   
  Prof Massimo M Missiato 
  Sig/ra Marilena Di Maria  
  Sig Francesco Sapienza 
 
           Atti sede – Sito Web 

 
Oggetto: Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su 

posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206 e del Decreto Direttoriale n. 2576 del 6 
dicembre 2023. Decreto individuazione Comitato di vigilanza, Responsabile tecnici  d’aula e Addetti alla sorveglianza e 
assistenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
− VISTO il  Decreto Ministeriale n. 206 del 26 ottobre 2023 - Disposizioni concernenti il Concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi del 
Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206 e del Decreto Direttoriale n. 2576 del 6 dicembre 2023.  
 

 

VISTA la nota 18503 del 19.02.24 del MIM Dir generale personale scolastico – calendario prova scritta  

VISTA la nota 4147 del 19.02.24 dell’ U.S.R. – ambito territoriale CT concorso DD 2576 – convocazione istituti scolastici  

VISTA la nota 4602 del 23.02.24 dell’ U.S.R. – ambito territoriale CT concorso DD 2576 – costituzione comitati di vigilanza  

ACQUISITE le dichiarazioni di disponibilità  e di non incompatibilità; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La seguente composizione del Comitato di Vigilanza che opererà presso il liceo artistico Lazzaro giorno 11 marzo 2024 nei 
seguenti due turni:  

 

primo turno: dalle  ore 8.00 fino al termine delle operazioni previste  

secondo turno: dalla ore 13.30 fino al termine delle operazioni previste: 

mailto:Drsi.ufficio4@istruzione.it


   

 

Repubblica Italiana 

Liceo Artistico Statale “M. M. Lazzaro” - Catania 
Via Generale Ameglio 15- 95123 Catania Tel. 0956136410 Fax  0956136409 

e_mail pec: ctsd02000e@pec.istruzione.it  -    e-mail:  ctsd02000e@istruzione.it 

 
 

Presidente: Prof. Ing. Gaetano La Rosa (Dirigente Scolastico) 
 

Componenti:  
 Prof. Panebianco Maria Giovanna; 
 Prof. Strano Lucia  
 Segretario: Prof. Di Stefano Grazia;  
 
Responsabili tecnici d’aula: 

1. AT Sig. Zuccaro Carmelo  per il LInf1; 

2.  Prof. Cantarella Mario  per il LInf2;  

3.  AA Sig. Crimì Alfonso  per LInf3;   
 

 
Addetti alla sorveglianza e assistenza: 

1.  Prof. Missiato Massimo Maria per Lab Inf1.  

2. Sig Francesco Sapienza per LInf2  

3. Sig/ra Marilena Di Maria per LInf3 
 

Art. 2 

 
Compiti Comitato di Vigilanza: 

 

 Gestione Amministrativa della prova concorsuale;  

 Riconoscimento dei candidati e compiti di sorveglianza durante la prova;  

 

Compiti Responsabili tecnici d’aula: 

 Gestione tecnica delle postazioni informatizzate per la somministrazione della prova incluso installazione del 
software,  caricamento dei risultati, registro elettronico, operazioni telematiche di chiusura sessione. 

 

Compiti del personale addetto alla sorveglianza d’aula: 

 Sorveglianza e assistenza durante le varie fasi degli esami dalla fase del riconoscimento al completamento delle 
operazioni  

Art. 3 
 

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio e sul Sito Web dell’Istituto. 
 

Il Dirigente Prof. Ing. Gaetano La Rosa 
  documento firmato digitalmente 

 
In allegato scheda composizione comitato di vigilanza  
  



   

 

Repubblica Italiana 

Liceo Artistico Statale “M. M. Lazzaro” - Catania 
Via Generale Ameglio 15- 95123 Catania Tel. 0956136410 Fax  0956136409 

e_mail pec: ctsd02000e@pec.istruzione.it  -    e-mail:  ctsd02000e@istruzione.it 

 
 

 

Data prova concorsuale:11 marzo 2024  
ore 8 (1° turno), ore 13.30 (2° turno) 

CODICE 
MECCANOGR

AFICO 

PLESSO 
SEDE DELLE 

PROVE 
SCRITTE 

PRESIDENTE 
COMPONENT

E 
COMPONENT

E 
SEGRETARIO 

ADDETTO 
ALLA 

SORVEGLIAN
ZA/VIGILANZ

A 

RESONSABIL
E TECNICO 

D'AULA 

CELL. 
RESPONSABI
LE TECNICO 

D'AULA 

ctsd02000e 
liceoartistico  
lazzaro aula 

LINF1 

Prof Ing 
Gaetano La 

Rosa 

Prof M. 
Giovanna  

Panebianco 

Prof Lucia 
Strano  

Prof Grazia Di 
Stefano  

Prof Massimo 
Maria Missiato  

Sig Carmelo 
Zuccaro  

3295356504 

ctsd02000e 
liceoartistico  
lazzaro aula 

LINF2 

Prof Ing 
Gaetano La 

Rosa 

Prof M. 
Giovanna  

Panebianco 

Prof Lucia 
Strano  

Prof Grazia Di 
Stefano  

Sig Francesco 
Sapienza   

Prof Mario 
Cantarella 

3281452703 

ctsd02000e 
liceoartistico  
lazzaro aula 

LINF3 

Prof Ing 
Gaetano La 

Rosa 

Prof M. 
Giovanna  

Panebianco 

Prof Lucia 
Strano  

Prof Grazia Di 
Stefano  

Sig Marilena Di 
Maria  

Sig Alfonso 
Crimì  

3497532927 

 


